Tərcümənin dilində bir çox qədim və nadir türk mənşəli sözlər işlənmişdir ki, bunlar bu gün də diqqətimizi xüsusi cəlb edir.

Açar sözlər: dil, söz, arxaizm, tərcümə, ləksəm, Şirazi.

Orta əsrlər Azərbaycan tərcümə ədəbiyyatının dəyərli nümunələrindən biri də Şirazinin “Gülşəni-raz” tərcüməsidir. 829/1426-cı ildə tamamlanmış “Gülşəni-raz” tərcüməsi yarandığı dövrdən başlayaraq geniş yayılmışdır. Dünyanın müxtəlif müzey və kitabxanalarında tərcümənin bizə bəlli olan əlliyyə yaxın əlyazması saxlanılır.

Orta əsrlər müsəlman Şərqi fəlsəfi fikrin, xüsusilə də sufizmin inkişafında mühüm xidmətləri olan ən görkəmli və parlaq simalardan biri də Şeyx Mahmud Şəbüstəridir (686/1287-720/1320).

Ş.M.Şəbüstərinin əsərləri, əsasən, dövrün başlıca dini-fəlsəfi baxışlarının açıqlanmasına həsr olunmuşdur. Müəllifin əldə olan əsərləri yalnız fars dilindədir və aşağıdakılardan ibarətdir:

“Həqqül-yəqin” (İnamın gərçəkliyi), “Miratül-mühəqqiqin (Araşdırıcıların güzgüsü), “Gülşəni-raz” (“Sirr bağçası”), “Səadətnamə” (“Səadət kitabı”).

Ş.M.Şəbüstərinin ən məşhur əsəri vəfatından üç il öncə yazdığı “Gülşəni-raz” məsnəvisidir.

“Gülşəni-raz”ı türkcəyə Şeyx Əlvən Şirazi 829/1426-cı ildə işləyərək tamamlamışdır.

“Gülşəni-raz” tərcüməsi orta əsrlər şərqi fəlsəfi fikrinin, xüsusilə də sufizmin və sufi rəmzlərinin araşdırılması baxımından əvəzsizdir. Tərcümə Türk-Azərbaycan ədəbiyyatında təsəvvüf simvollarını açıqlayan ilk əsərdir.